32 /  BOLETIM Nº 14 - 03 DE ABRIL DE 2014

PORTARIA Nº 2787, DE 24 DE MARÇO DE 2014

de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, pela Portaria de Designação nº 2472,
de 23 de junho de 2010, conforme resolução nº 07/2006 do CONSUNI:

Resolve tornar sem efeito a portaria 14365/2013, publicada no BUFUJ 49
de 05/12/2013, de Designação de Comissão de Avaliação de Progressão Vertical
de Professor Adjunto IV para professor Associado I, dos docentes da Faculdade
de Medicina, tendo em vista a aposentadoria do membro efetivo JOSÉ EGÍDIO
PAULO DE OLIVEIRA. A Comissão passará a ser constituída por:
Membros Efetivos:

Jorge Fonte de Rezende Filho
Roberto Takashi Sudo
Radovan Berojevic
Adalberto R. Vieyra
Rejane Andréa Ramalho Nunes da Silva

Membros Suplentes:
Ivete Pomarico
Maria Antonieta Tyrrel

PORTARIA Nº 2788, DE 24 DE MARÇO DE 2014

de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, pela Portaria de Designação nº 2472,
de 23 de junho de 2010, conforme resolução nº 07/2006 do CONSUNI:

Resolve retificar a portaria 14509/2013, de Designação de Comissão de
Avaliação de Progressão Vertical de Professor Adjunto IV para professor
Associado I, requerente MARIA DE LOURDES REIS GIADA, nos seguintes termos:

Substituir o membro titular REJANE ANDRÉA RAMALHO NUNES
DA SILVA por MARIA DAS GRAÇAS TAVARES DO CARMO.

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA
E DESPORTOS

Edital de Banca Examinadora

O Diretor da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Prof. Dr. Leandro Nogueira Salgado Filho, torna pública
a constituição da Comissão Julgadora do Concurso Público para Professor

da EEFD/UFRJ, conforme Edital nº 460 de 23 de dezembro de 2013, publicado no
D.O.U. nº 253 de 31 de dezembro de 2013, seção 3, páginas 232 a 238. A indicação
da banca foi aprovada em reunião ordinária da Egrégia Congregação da EEFD/
UFRJ, realizada em 19 de março de 2014 pelo Corpo Deliberativo do Depar-
tamento e homologada pela Congregação em reunião do dia 19/03/2014.
Membros Titulares:

Membros Suplentes:
Prof. Dr. Associado Heron Beresford - UERJ
Prof. Dr. Associado Edmundo de Drummond Alves Junior - UFF
Prof. Dr. Associado Walter Jacinto - UFRRJ
Prof. Dr. Associado Victor Andrade de Melo - UFRJ
Prof. Dr. Associado Humberto Redes - UFRJ

publicação, para que, se quiserem protocolar requerimento de impugnação,
do todo ou parte da composição da Comissão Julgadora.

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA
E DESPORTOS

PORTARIA Nº 2747 DE 19 DE MARÇO DE 2014.

O Diretor da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Professor Dr. Leandro Nogueira Salgado Filho, no uso de suas

do dia 19/03/2014,

constituírem a Comissão de Avaliação Docente para Progressão Funcional do
Professor MABEL EMILCE BOTELLI, de Adjunto I para Adjunto II.

Membros Titulares
Prof. Jefferson da Silva Novaes - EEFD/UFRJ
Profª. Liliam Fernandes de Oliveira - EEFD/UFRJ
Prof. Victor Mello - FE/UFRJ

Membros Suplentes
Profª. Angela Bretas - EEFD/UFRJ
Prof. Marcus Vinicius Machado de Almeida - EEFD/UFRJ

PORTARIA Nº 2825, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O Diretor da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Professor Dr. Leandro Nogueira Salgado Filho, no uso de suas

do dia 19/03/2014,

constituírem a Comissão de Avaliação Docente para Progressão Funcional da
Professora VANESSA FERNANDA TOZETTO, de Assistente I para Assistente II.

Membros Titulares
Prof. Jefferson da Silva Novaes - EEFD/UFRJ
Prof. Liliam Fernandes de Oliveira - EEFD/UFRJ
Prof. Victor Mello - FE/UFRJ

Membros Suplentes
Profª. Angela Bretas Gomes dos Santos - EEFD/UFRJ
Profª. Marcus Vinicius Machado de Almeida - EEFD/UFRJ

PORTARIA Nº 2826, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O Diretor da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Professor Dr. Leandro Nogueira Salgado Filho, no uso de suas

do dia 19/03/2014,

constituírem a Comissão de Avaliação Docente para Progressão Funcional do
Professor SÉRGIO PEREIRA ANDRADE, de Assistente I para Assistente II.

Membros Titulares
Prof. Jefferson da Silva Novaes - EEFD/UFRJ
Prof. Liliam Fernandes de Oliveira - EEFD/UFRJ
Prof. Victor Mello - FE/UFRJ

Membros Suplentes
Profª. Angela Bretas Gomes dos Santos - EEFD/UFRJ
Profª. Marcus Vinicius Machado de Almeida - EEFD/UFRJ

PORTARIA Nº 2827, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O Diretor da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Professor Dr. Leandro Nogueira Salgado Filho, no uso de

em reunião do dia 19/03/2014,

constituírem a Comissão de Avaliação Docente de Estágio Probatório do
Professor ROBERTO EIZEMBERG DOS SANTOS.

Membros Titulares
Prof. Jefferson da Silva Novaes - EEFD/UFRJ
Prof. Liliam Fernandes de Oliveira - EEFD/UFRJ
Prof. Victor de Mello - FE/UFRJ

Membros Suplentes:
Profª. Angela Bretas Gomes dos Santos - EEFD/UFRJ
Profª. Marcus Vinicius Machado de Almeida - EEFD/UFRJ

PORTARIA Nº 2829, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O Diretor da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professor Dr. Leandro Nogueira Salgado Filho, no uso

em reunião do dia 19/03/2014,

constituírem a Comissão de Avaliação Docente para Progressão Funcional da
Professora LAÍS BERNARDES MONTEIRO, de Auxiliar I para Auxiliar II e de
Auxiliar II para Auxiliar III.

Membros Titulares
Prof. Jefferson da Silva Novaes - EEFD/UFRJ
Prof. Liliam Fernandes de Oliveira - EEFD/UFRJ
Prof. Victor Mello - FE/UFRJ

PORTARIA Nº 2830, DE 21 DE MARÇO DE 2014.

a constituição da Comissão Julgadora do Concurso Público para Professor